

9 ساله شدن آموزش اجباری



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به طرح تغییر ساختار نظام آموزشی کشور به صورت 3,3,6 گفت: پس از اجرایی شدن تغییر ساختار، پیش دانشگاهی طی 2 الی 3 سال حذف می‌شود و دوره آموزش اجباری نیز از 8 سال، به 9 سال افزایش می‌یابد.

جام جم آنلاین: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به طرح تغییر ساختار نظام آموزشی کشور به صورت 3,3,6 گفت: پس از اجرایی شدن تغییر ساختار، پیش دانشگاهی طی 2 الی 3 سال حذف می‌شود و دوره آموزش اجباری نیز از 8 سال، به 9 سال افزایش می‌یابد. به گزارش فارس، حمیدرضا حاجی‌بابایی شب گذشته در شبکه آموزش سیما با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای گسترش استفاده از فناوری‌های IT و ICT در مدارس اظهار داشت: اگر طی 2 الی 3 سال تمام قدرت خود را به کار بگیریم، آموزش و پرورش متفاوت با آنچه که تا امروز داشته‌ایم، خواهیم داشت چرا که نگاه رهبری، رئیس جمهور و همه نخبگان نسبت به آموزش و پرورش، یک نگاه ایده‌آل و مثبت است.

وی در رابطه با وضعیت نهایی «احیای تربیت معلم» گفت: محور و اساس نظام تعلیم و تربیت، «معلم» است و دنیا امروز به این جمع‌بندی رسیده که تنها راه نجات آموزش و پرورش، «تربیت معلم» است.

حاجی‌بابایی با اشاره به تأکید رئیس جمهور نسبت به اهمیت تربیت معلم، افزود: طی سالیان گذشته مراکز تربیت معلم به دلیل ایجاد مجتمع آموزش عالی پیامبر اعظم (ص) و آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای، علی‌رغم خدمات ارزشمند آنها به انقلاب، از حالت تربیت معلمی خارج شده است.

وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: بر این اساس، نخستین کار ما برای ساماندهی تربیت معلم، انتقال 160 الی 170 آموزشکده فنی و حرفه‌ای وزارت آموزش و پرورش به وزارت علوم بوده است که این کار با تصویب برنامه پنجم توسعه انجام شد.

احیای تربیت معلم با جذب دانشجو از مهر 1390

حاجی‌بابایی اظهار داشت: در حال حاضر موضوع احیای تربیت معلم را از طریق طرح ایجاد دانشگاه جامع فرهنگیان در شورای عالی انقلاب فرهنگی دنبال می‌کنیم و رئیس جمهور نیز در این رابطه، دستور صریحی داده است که مراحل نهایی خود را طی می‌کند.

وی با بیان اینکه در صورت جمع‌بندی کارها، از ابتدای مهر 90 برای تربیت معلم دانشجو می‌گیریم، گفت: پیش‌بینی ما این است که رتبه‌های عالی در سراسر کشور از مراکز تربیت معلم استقبال خواهند کرد البته قانون علاوه بر مسیر تربیت معلم، امکان جذب نیرو در رشته‌های خاص از طریق آزمون استخدامی را نیز برای ما فراهم کرده است.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به واگذاری آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای این وزارتخانه به وزارت علوم تصریح کرد: این واگذاری تأثیر مثبتی بر هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش خواهد داشت چرا که دانشجویان آموزشکده‌ها علاقه‌مند هستند تا مدرک تحصیلی خود را از وزارت علوم بگیرند و اعضای هیئت علمی این آموزشکده‌ها نیز علاقه‌مند به فعالیت در حوزه آموزش عالی هستند.

حاجی‌بابایی خاطرنشان کرد: طی مدت اخیر که موضوع واگذاری آموزشکده‌ها به وزارت علوم مطرح و پیگیری شده است، هنرستان‌های سراسر کشور 3 درصد و در سطح تهران 10 درصد رشد داشته‌اند.

وی با اشاره به اختصاص ردیف مستقل برای تجهیز هنرستان‌ها در لایحه بودجه سال 90 گفت: در حال حاضر، سهم هنرستان‌ها در نظام آموزش متوسطه 35 درصد است و باید به سمتی حرکت کنیم که حداقل 50 درصد نظام آموزش متوسطه ما تبدیل به هنرستان شود.

وزیر آموزش و پرورش افزود: علاوه بر این طبق برنامه پنجم توسعه، دانش‌آموزان رشته‌های نظری نیز باید در طول دوران تحصیل خود حداقل یک مهارت حرفه‌ای را یاد بگیرند که در حال بررسی اجرای این طرح در شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم.

حذف پیش‌دانشگاهی طی 3 سال

حاجی‌بابایی با اشاره به طرح تغییر ساختار نظام آموزش و پرورش به صورت 3,3,6 (6 سال ابتدایی، 2 مقطع سه ساله دبیرستان)

تصریح کرد: نظام 3،3،6 تنها پوسته‌ای از تحول بنیادین در آموزش و پرورش است. بر اساس تعاریف جدید، یکی از پایه‌های 12 گانه دوران تحصیل با عنوان «پیش‌دانشگاهی» حذف می‌شود چرا که پیش‌دانشگاهی برای تسهیل ورود به دانشگاه بوده است اما در حال حاضر اصل کنکور در حال حذف شدن است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش‌دانشگاهی طی 2 الی 3 سال آینده از بین می‌رود، گفت: در سال 67، شورای عالی انقلاب فرهنگی به این جمع‌بندی رسیده است که دوره ابتدایی باید به صورت 6 ساله باشد؛ با این طرح، دوره آموزش اجباری از 8 سال (5 سال ابتدایی و 3 سال راهنمایی) به 9 سال (6 سال ابتدایی و 3 سال راهنمایی) افزایش می‌یابد که پایه علمی کشور را یک درجه بالا می‌برد.

غیرممکن شدن جعل دیپلم با سامانه ساهت

حاجی‌بابایی با اشاره به راه‌اندازی سامانه احراز هویت تحصیلی دانش‌آموزان «ساهت»؛ خاطر نشان کرد: بر این اساس، مدرک تحصیلی و 10 نمره دانش‌آموزانی که از سال 84 به بعد و قبل از آن، دیپلم گرفته‌اند، در این سامانه درج می‌شود.

وی اظهار داشت: از این پس، سازمان سنجش آموزش کشور، تأییدیه ثبت‌نام دانش‌آموزان برای کنکور را از این سامانه می‌گیرد که دیگر دیپلم تقلبی معنا نخواهد داشت و نمره‌ها کاملاً مشخص خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش درباره وضعیت نهایی بیمه طلایی فرهنگیان بازنشسته اظهار داشت: حدود 6 ماه است که درباره این طرح با بیمه مرکزی و بیمه ایران مذاکره می‌کنیم و تا امروز درباره همه ابعاد آن نیز موافقت شده است.

وی تصریح کرد: بر این اساس، بیمه ایران روز دوشنبه به ما اعلام کرد که طی هفته جاری کار را به اتمام می‌رسانند و ما نیز منتظریم تا نهایی شدن آن را اعلام کنند.

حاجی‌بابایی خاطر نشان کرد: به محض اینکه نهایی شدن بیمه طلایی فرهنگیان را به ما اعلام کنند، ما نیز به فرهنگیان بازنشسته اعلام می‌کنیم که از یک تاریخ مشخص برای دریافت کارت مراجعه کنند و از تاریخ مشخص دیگری نیز امکان استفاده از این بیمه فراهم خواهد شد.